1

Протокол № 9 заседания Совета

Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

г. Санкт-Петербург                                                                                                      05 августа 2019 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 57, лит. В, офис 2

Время проведения: 11 часов 00 минут

Общее количество членов Совета Ассоциации– 5

Присутствовали:

Боднарчук А.И. – Председатель Совета,  Генеральный директор ООО «Техресурс»

Апостолов П.А. – член Совета, Генеральный директор ООО «Механика Плюс»

Коваль К.С. – член Совета, Генеральный директор ООО «ПромТрансДельта»

Язвенко Р.С. – член Совета,  Технический директор ООО «ПостЛайн», независимый член

Совета.

Макарова Т.Ю. – член Совета (секретарь заседания), бухгалтер ООО

«СтройМонтажПроект», независимый член Совета.

Кворум имеется, заседание Совета правомочно.

Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

1. О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации

Проектировщиков «Архитектурные Решения»

По первому вопросу выступил Председатель Правления Боднарчук А.И. и сообщил о

поступлении в Ассоциацию необходимого количества заявлений от членов Ассоциации о

намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной

документации с использованием конкурентных способов заключения договоров. В связи с

поступившими заявлениями, а также в соответствии с частью 2 статьи 55.4 Градостроительного

кодекса РФ вступающий предложил сформировать компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: В соответствии с частью 2 статьи 55.4 Градостроительного кодекса РФ сформировать

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации Проектировщиков

«Архитектурные Решения»

Председатель Совета  А. И. Боднарчук

Секретарь заседания Т.Ю. Макарова